Российская Федерация
Республика Саха (Якутия)

Россия Федерацията
Саха Ореспуубулукэтэ

АДМИНИСТРАЦИЯ «Мииринэй оройуона»
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНАИ ТЭРИЛЛИИ

«Мирнинский район» ДЬАВАЛТАТА ____
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Мирный от« (15 »_12 2023г. № 1755

Об утверждении перечня муниципальных
программ МО «Мирнинский район»
Республики Саха (Якутия)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 28.06.2014 г. № 172-ФЗ «О стратегическом
планировании в Российской Федерации», постановлением Администрации
МО «Мирнинский район»от 21.05.2018 г. № 695 «Об утверждении Порядка
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ
МО «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия)»:

1. Утвердить перечень муниципальных программ МО «Мирнинский
район» Республики Саха (Якутия) согласно приложению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте МО
«Мирнинский район» Республики Саха (Якутия) (\\/\.алмазный-край.рф).

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Администрации МО «Мирнинский район»по экономике и
финансам БашаринаГ.К.

И.о. Главы Администрации района И Д.А. Ширинский

Приложение к постановлению
Администрации МО «Мирнинский район»

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных программ

МО «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия)

от «05» [2 2023г. № 1755

№ Наименование СОЯ Координатор
реализации

Жилищная политика и управление территорией
||Обеспечение жильем работников 2024-2028|МКУ «Комитет имущественных

бюджетной сферы отношений» МО «Мирнинский
район»

2|Обеспечение жильем молодых 2024-2028|МКУ «Комитет имущественных
семей отношений» МО «Мирнинский

район»
3|Переселение граждан из 2019-2025|МКУ «Коммунально-

аварийного жилищного фонда на строительное управление» МО
территории Мирнинского района «Мирнинский район»

4|Реализация градостроительной 2024-2028|Управление архитектурыи
политики градостроительства

Администрации МО
«Мирнинский район»

Благоустройство и транспортная доступность
5|Комплексное развитие систем 2024-2028|МКУ «Коммунально-

коммунальной инфраструктурыи строительное управление» МО
благоустройства территорий «Мирнинский район»
поселений Мирнинского района

6|Осуществление дорожной 2024-2028|Мобилизационное управление
деятельности в отношении Администрации МО
автомобильных дорог местного «Мирнинский район»
значенияв границах
муниципального образования
«Мирнинский район» Республики
Саха (Якутия)

7|Создание условий для 2023-2027|Мобилизационное управление
предоставления транспортных
услуг населению и организация
транспортного обслуживания
между поселениямив границах
муниципального образования
«Мирнинский район» Республики
Саха (Якутия)

Администрации МО
«Мирнинский район»

№ Наименование Срок Координатор
реализации
Образование

8|Доступное дополнительное 2024-2028|МКУ «Мирнинское районное
образование управление образования» МО

«Мирнинский район»
9|Развитие дошкольного 2024-2028|МКУ «Мирнинское районное

образования управление образования» МО
«Мирнинский район»

10|Развитие системыобщего 2024-2028|МКУ «Мирнинское районное
образования управление образования» МО

«Мирнинский район»
11]|Комплексное психолого- 2024-2028|МКУ «Мирнинское районное

педагогическое и медико- управление образования» МО
социальное сопровождение «Мирнинский район»
образовательного процесса

12|Гражданско-патриотическое и 2024-2028|МКУ «Мирнинское районное
физическое воспитание управление образования» МО
подрастающего поколения «Мирнинский район»

Культура
13|Библиотеки Мирнинского района:|2024-2028|МКУ «Межпоселенческое

инновационное развитие управление культуры» МО
«Мирнинский район»

14|Создание условий для развития 2024-2028|МКУ «Межпоселенческое
межнациональныхи управление культуры» МО
межконфессиональных «Мирнинский район»
отношений

15|Дополнительное образование в 2024-2028|МКУ «Межпоселенческое
детских школах искусств управление культуры» МО

«Мирнинский район»
16|Развитие культуры 2024-2028|МКУ «Межпоселенческое

управление культуры» МО
«Мирнинский район»

17|Музейное дело 2024-2028|МКУ «Межпоселенческое
управление культуры» МО
«Мирнинский район»

Физическая культура и спорт
18|Развитие физической культурыи 2024-2028|Комитет по физической культуре

спорта и спорту Администрации МО
«Мирнинский район»

Безопасность жизнедеятельности
19|Общественная безопасность, 2024-2028|Мобилизационное управление

профилактика терроризмаи Администрации МО
экстремизма «Мирнинский район»

20|Предупреждениеи ликвидация 2024-2028|МКУ«Единая дежурно-
последствий чрезвычайных диспетчерская служба» МО
ситуацийна территории «Мирнинский район»
муниципального района

№ Наименование Срок
Координатор

реализации
21|Охрана окружающей среды, 2024-2028|МКУ «Коммунально-

обращение с отходами строительное управление» МО
производства и потребления «Мирнинский район»

Здравоохранение
22|Создание условий для оказания 2024-2028|Отдел медицинского обеспечения

медицинской помощи населению Администрации МО
и укрепления общественного «Мирнинский район»
здоровья

Социальная и молодежная политика

23|Мерысоциальной поддержки 2024-2028|Отдел по опеке и попечительству
детей-сирот и детей, оставшихся Администрации МО
без попечения родителей,и лиц из «Мирнинский район»
их числа в Мирнинском районе

24|Профилактика безнадзорности и 2024-2028|Отдел по делам
правонарушений среди несовершеннолетних
несовершеннолетних Администрации МО

«Мирнинский район»
25|Поддержка общественныхи 2024-2028|Управление социальной

гражданских инициатив политики Администрации МО
«Мирнинский район»

26|Социальная поддержка граждан 2024-2028|Управление социальной
политики Администрации МО
«Мирнинский район»

27|Поддержка семьи, материнства, 2024-2028|Управление социальной
отцовстваи детства политики Администрации МО

«Мирнинский район»
28|Реализация молодежной политики|2024-2028|Районный комитет молодежи

в Мирнинском районе Администрации МО
«Мирнинский район»

Предпринимательство и туризм

29|Создание экономической среды 2023-2027|Управление инвестиционного
развития производственного развития и предпринимательства
потенциала, Администрации МО.
предпринимательства, занятости и «Мирнинский район»
туризма в Мирнинском районе
Республики Саха (Якутия)

Сельское хозяйство
30|Создание условий для развития 2024-2028|МКУ «Управление сельского

сельскохозяйственного
производства в поселениях,
расширения рынка
сельскохозяйственной продукции,
сырья и продовольствия в
Мирнинском районе

хозяйства» МО «Мирнинский
район»

Срок№ Наименование Координаторреализации
Муниципальные финансыи собственность

31|Повышение эффективности 2024-2028|Финансовое управление
управления муниципальными Администрации МО’
финансами «Мирнинский район»

32|Управление муниципальной 2024-2028|МКУ «Комитет имущественных
собственностью отношений» МО «Мирнинский

район»
Информационная политика

33|Обеспечение информационной 2024-2028|Управление связи с
открытости деятельности органов
местного самоуправления МО
«Мирнинский район» Республики

общественностью и
Администрации МО
«Мирнинский район»

Саха (Якутия)